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Holtan került elő a kútból 
az újszilvási kisgyermek

Egy elhagyatott tanya kiszáradt kútjában találtak rá Újszilvá
son az éppen egy hónappal ezelőtt eltűnt 9 hónapos kisfiú, 
Szili M áté  holttestére. A  kis tetem  orvosszakértői vizsgálatát 
mára tervezik. H a  kiderült, m ikor és mi okozta a gyerek halá
lát, a rendőrség eldönti, milyen minősítés szerint folytatja  
a nyomozást.

Minden valószínűség szerint 
legkésőbb ma vagy holnap 
átminősíti a rendőrség Szili 
Máté eltűnése ügyében a 
családi állás megváltoztatá
sának alapos gyanúja miatt 
indított nyomozást. A  9 hó
napos kisgyereknek éppen 
egy hónappal ezelőtt, megle
hetősen titokzatos körülmé
nyek között veszett nyoma. 
Az édesanya elmondása sze
rin t a családi házból éjszaka 
vitte el valaki a kisfiút. Az
óta kihallgatták a hozzátar

tozókat, köztük a külön élő 
férjet is, de nem bukkantak a 
gyermek nyomára.

Nagy Judit, a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság sajtó- 
referense lapunk érdeklődé
sére elmondta: egy Újszilvás 
belterületén lévő gazdátlan 
tanyán találtak rá Máté holt
testére. Az elhagyott telket 
egy közelben lakó idős 
asszony gondozgatta. A  kert
ben lévő körülbelül öt méter 
mély kiszáradt kútba több
nyire csak szemetet hordtak.

Csütörtökön vette észre az 
idős asszony a pici testet, ám 
miután gyengén látott, szom
bat délelőtt áthívta egyik 
hozzátartozóját is. Ekkor vált 
bizonyossá, hogy a gyermek 
teteme fekszik a kút mélyén.

A  holttest boncolását má
ra tervezik. Ezt követően 
kaphatnak választ a rend
őrök arra, hogy milyen régen 
halt meg a kisgyerek, s mi 
okozta a halálát. Mindezek 
ismeretében dönthetnek a 
nyomozás vezetői, átminősít
sék-e az ügyben folytatott el
járást. Ha megállapítható va
lakinek a felelőssége a gyer
mek halálában, újabb kihall
gatásokat kezdeményeznek.

•G.Z.

Jövő év végén Pándy-per
A  többszörös gyilkossággal 
vádolt Pándy András és leg
idősebb lánya legkorábban 
bő egy év múlva állhat bíró
ság elé -  közölte a brüsszeli 
államügyészség.

MH-Brüsszel

Valamikor a jövő év végén 
kezdődhet az a monstre per, 
amely a hosszú éveken át pro
testáns lelkészként tevékeny
kedő, magyar származású 
Pándy András és Ágnes nevű 
lánya szerepét tisztázott fel
deríteni hat hozzátartozójuk 
rejtélyes eltűnésében -  jelen
tette be a brüsszeli állam- 
ügyészség szóvivője. Jós Col- 
pin szerint Bruno Bulthé vizs
gálóbíró jövő júniusban zár
hatja le a nyomozást, ezt köve
tően beterjesztik a vádiratot, 
és az illetékes bírói szerv kitűzi 
a per kezdetének időpontját.

Az államügyészség szerint 
addig a bűncselekmények fel
tételezett helyszínein, Pándy 
három brüsszeli házában még 
több ízben rekonstruálják a 
történteket -  erre négy-öt 
hónapon belül kerülhet sor. 
A  nyomozók egyelőre kizáró
lag Pándy Ágnes vallomására 
támaszkodhatnak, hiszen a 
legalább hat gyilkosság kiter- 
velésével és végrehajtásával 
gyanúsított apa 1997. október 
17-ei letartóztatása óta kono
kul hallgat. Az idős lelkész 
lánya korábban részletesen 
feltárta, hogy a ’80-as évek 
második felében hogyan tet
ték el láb alól az ’50-es évek
ben Belgiumba vándorolt 
Pándy két előző házastársát, 
négy édes- vagy mostohagyer
mekét, összesen hat személyt.

A  nyomozóhatóságok arra 
a kérdésre is választ szeretné
nek kapni, kiknek a földi ma

radványaira és csontjaira buk
kantak a férfi egyik házának 
alagsorában. Az eddig elvég
zett szakértői vizsgálatok nem 
zárják ki, hogy a gyanúsított 
egy tucatnál is több személyt 
tett el láb alól. A  belga nyo
mozók feltételezése szerint az 
áldozatok azon nők közül ke
rültek ki, akiket a most hetve
nes éveiben járó férfi házas
sági hirdetésekkel Magyaror
szágról Belgiumba csábított.

A  belga hatóságok októ
berben újabb küldöttséget me- 
nesztenek Budapestre (né
hány hónapon belül már a har
madikat), s a nyomozók Kana
dát is rövidesen felkeresik, 
ahol Pándy Tímea nevű mos
tohalánya egy rokonánál ide
iglenesen tartózkodott, miután 
Brüsszelben szerencsésen túl
élt egy gyilkossági kísérletet.

•Gy. Z.

Újabb nagy erejű földrengés Tajvanon
A  hétvégén több nagy erejű  földrengés rázta meg Tajvant, 
megremegtetve a főváros, T a jpe j épületeit is. A  Richter-ská
la szerint 5,6-es, illetve 6,8-es fokozatú földrengés epicentru
ma távol esett a sziget központjától. A  vasárnapi földmozgás 
során legalább négyen meghaltak, s több, már korábban meg
rongálódott épület is összeomlott.

MTI

Hat hónapra szóló szükségál
lapotot hirdetett k i szomba
ton Tajvan elnöke. Az életbe 
lépése előtt törvényhozási jó 
váhagyást is igénylő államfői 
döntés egyik fő célja súlyos 
megtorlások kilátásba helye
zésével elejét venni a fekete
piaci nyerészkedésnek, vala
mint katonák és rendőrök ki- 
vezértylésével fenntartani a 
rendet a katasztrófa sújtotta 
területeken. Az elnöki ren
delet felhatalmazza a kor
mányt, hogy igénybe vegye a 
hadsereget a lakosság eva
kuálásához és a segítségnyúj
táshoz. A  földrengés követ
kezményeinek elhárítására 
indított műveletek keretében 
egyúttal felfüggeszti a ma
gántulajdonra és a szabad 
mozgásra vonatkozó, hatá
lyos jogszabályokat. A  szük
ségállapot lehetővé teszi a 
kormány számára, hogy 
rendkívüli intézkedéseket 
hozzon a 100 ezer hajlékta

lanná vált ember megsegí
tésére. Alkalmazásával fel
gyorsítható az infrastruktúra, 
valamint az ipari kapacitás és 
a mezőgazdaságban okozott 
károk helyreállítása, aminek 
összes költségét több mint 3 
milliárd dollárra becsülik.

A  tajvani hatóságok szerint 
1981 ember vesztette életét a 
földmozgásban. Az AP hír

adása viszont már több mint 
2000 halálos áldozatról számol 
be, s több mint 8500-an sebe
sültek meg. Kedd óta egyéb
ként már majdnem 6600 utó
rengést észleltek Tajvanon. 
Tajcsung városának egyes ré
szein (ez a sziget harmadik 
legnagyobb települése) meg
szakadt az áramszolgáltatás.

Szombaton erősen megfo
gyatkozott a remény, hogy 
még túlélőkre akadnak a ro
mok alatt, és hatalmas buldó
zerekkel hozzáláttak a több 
tonna törmelék eltakarításá
hoz. A  mentési munkálato
kat különösen nehezíti, hogy

Athén környékén is megmozdult a fö ld
Újabb, szerencsére csak kisebb erejű földrengés történt szombat 
este Görögországban. A földmozgás -  amelynek epicentruma kö
rülbelül 20 kilométerre volt északnyugatra Athéntól -  a nyílt vé
gű Richter-skála szerint 4,1-es erősségű volt. Nincsenek hírek se 
károkról, se személyi sérülésekről. Mindenesetre a rengést érezni 
lehetett azokban a városnegyedekben, ahol a hónap eleji, 5,9-es 
erősségű földrengés pusztított, s itt -  mint az AFP hírügynökség 
jelenti -  az újabb földmozgás pánikot keltett a lakosság körében. 
A Richter-skálán mérve 5,1-es erősségű földrengés rázta meg 
Irán déli részét péntek este. A rengés epicentrumát az öböltől 
nem messze regisztrálták. Az első jelentések szerint több telepü
lésen anyagi károk keletkeztek, és lakóházak is megrongálódtak. 
Ugyancsak péntek este 4,5-es erősségű földmozgást észleltek Tö
rökország északnyugati részén is. Az első beszámolók nem tettek 

■ ? említést esetleges áldozatokról, illetve anyagi károkról. *  у

M incsienben összedőlt egy épület. Szükségállapotot h ird e ttek  ki FOTÓ: MTI/EPA/AFP

a szigetországban beköszön
tött az esős évszak.

A  tajvani földrengés hely
színén tartózkodó magyar 
mentőcsapat valamennyi tag
ja jó l van, a szombati földren
gést szálláshelyükön élték át 
-  tájékoztatta az M TI-t szom
baton, közép-európai- idő 
szerint délben, helyi idő sze

rin t este nyolc óra után Le- 
hóczky László, a miskolci 
Speciális Felderítő és Mentő- 
csoport vezetője. A  csapat 
tagjai jelenleg dolgoznak, 
csak lapzártánk idején térnek 
nyugovóra. M int ismert, a 
földrengés helyszínén csütör

mint a salgótarjáni Központi 
Különleges Mentőszolgálat 
két tagja, valamint két kutya, 
Mancs és Viking. Lehóczky 
László szerint a szombati 
újabb földrengés okozta ká
rok felmérése után vasárnap 
dől majd el, hogy a tajvaniak

tök óta ságiba mentésben a ».igényt tartanak-e a továb- 
miskoíci csapat három, vala- biakban is munkájukra.

HÍRHASAB

M arlene élete filmen
(MTI) A  Marlene Dietrich 
életét bemutató film  a tervek 
szerint 2000 tavaszán kerül a 
német*mozikba. A  dívát já t
szó Katja Flint félreismerhe
tetlenül hasonlít a legendás 
német színésznőre. A  film 
csillag életét bemutató film, a 
„Marlene” mintegy 18 millió 
márkába kerül. Á  forgatás 
augusztus óta folyik. A  team 
ötven munkanap alatt akarja 

megörökíteni Marlene Dietrich életét. Ezért tértek vissza Ba- 
belsbergbe, ahol 1929-ben a világsikert aratott film, A  kék an
gyal elkészült. Ma a díváról elnevezett csarnokban ott állnak 
Marlene Los Angeles-i villájának és a villa úszómedencéjé
nek kulisszái. Az igazi kihívást az jelenti, hogy érzékeltetni 
tudják a légkört, amely Dietrichet körülvette -  magyarázza 
Flint. A  film  cselekménye 1930 és 1945 közt játszódik -  a film 
csillag életútját mutatja be Berlintől egészen a csúcsig. A  for
gatókönyv írója, Christian Pfannenschmidt szerint a film  nem 
életrajz, hanem „elbeszéli Dietrich életét” .

R ad ioaktív  anyagot csempésztek
(MTI) Két tartálynyi radioaktív stronciumot találtak az uk
rán hatóságok egy dagesztáni férfinál, akit Ungváron vettek 
őrizetbe -  írta szombaton az AP hírügynökség ukrán hivata
los forrásokra hivatkozva. A  rendkívüli helyzetek miniszté
riumának közlése szerint a csempész egy rutinellenőrzés so
rán bukott le. A  nála talált tartályokban összesen 300 gramm 
sugárzó anyag volt. A  rendőrség vizsgálatot indított annak ki
derítésére, hogy a veszélyes szállítmány honnan eredt, s mi 
volt vele az őrizetbe vett férfi célja. A Szovjetunió összeomlá
sa óta világszerte komoly aggodalom forrása az orosz nukleá
ris alapanyagok burjánzó terjedése, jóllehet Oroszország állí
tása szerint nem hagyta el az országot jelentős mennyiségű, 
fegyverekben is használható nukleáris nyersanyag -  írta kom
mentárjában az AP.

M eggy a lázták Greta Garbo sírját?
(MTI) Egy Stockholm melletti temetőben felborulva találták 
Greta Garbo, az egykori színészlegenda síremlékét. A  svéd 
rendőrség első szombati bejelentése szerint sírgyalázás tör
tént, később azonban az illetékesek nem zárták ki, hogy a 
sírkő véletlenül borult fel. A  Skogskyrkogaarden temető őrei 
szombat reggel vették észre, hogy a síremlék felborult. A  sír- 
gyalázásról szóló első jelentések után a rendőrség illetékese a 
francia hírügynökségnek azt mondta, egyelőre nem lehet 
biztonsággal megállapítani, hogy szándékos cselekedetről 
vagy véletlenről van szó. A  sír környékét ugyanis az előző na
pokban sokat locsolták, majd nagy esőzések is voltak, ezért a 
sírkő talapzatát víz borította el. Áz 1990-ben New Yorkban 
elhunyt színésznő hamvait tavaly nyáron helyezték végső 
nyugalomra.

M e g fu lla d t a pincében
(MH) Győrszemerén egy negyvennégy éves férfi lett áldozata 
a mustgáznak. A  figyelmeztetés ellenére vasárnap délelőtt vi
gyázatlanul ment le saját pincéjébe, hogy megnézze a szüret 
eredményét. A  mustgáz észrevétlenül elkábította. Miután 
már hosszabb ideje nem tért vissza, a felesége is utánament. 
Ő is a pincében maradt. Szerencsére a fiuk is a helyszínen tar
tózkodott, és óvatosabb volt szüleinél, segítséget kért. A  hely
színre érkező szakemberéi а-házaspárt felhozták a pincéből, 
de a negyvennégy éves férfin már nem tudtak segíteni.

S z u p e r m o d e l l e k  a  p e s t i  é j s z a k á b a n
Ámul az esti Pest. Az őszi 
éjszaka fülledt, az elegáns 
Ándrássy út egyik háza elé fu
ra figurák érkeznek. A  férfiak 
haja fényes-loboncos, vállat 
verdeső, vagy a fejük közepé
ből nő k i három vékony var- 
kocs formájában. A  nők gálád 
szépek, gazellahosszúak, 
mintha a Playboy, a Bon Ton 
vagy a Bravo G irl oldalairól 
vágták volna ki őket. Ide az ut
cára, ahol pár méterrel arrébb 
rongyos ember bújik derékig a 
kukába, az autók meg eszeve
szetten rohannak, egymásba.

Zoom Fashion Café. Am i
lyen a kint, olyan a bent. Már- 
már elviselhetetlen. Az ele
gáns kávézó közepébe fém k i
futót építettek, erre lép majd 
tizenöt nő, hol cipőben, hol 
mezítláb. Hol szoknyában, hol 
farmerban, hol pedig majd
nem mindent megmutató 
fürdőruhában. Mert mind
egyik azt hiszi, 6 lesz a legszu- 
perebb modell, az, aki novem
berben majd a messzi Kínába 
utazhat, a szupermodellek v i
lágversenyére.

Nyolcszáz magyar lány 
képzelte így. Ebből megnéz- 
tek-kidobtak hétszázhúszat, 
abból még hatvanötöt, így ma
radt tizenöt. Őket edzették 
két teljes hónapon át.

Láttuk a falon. Kivetítették 
a kávéházban, hogy miként ü l
tek bele a nyitott piros autóba 
vagy a dzsipbe, miként vonul
tak le-föl, oldalt meg vissza a 
siófoki parton, hogyan vízifo
ciztak bukósisakban, vágód
tak el, és bújtak a stég alá. Lát
tunk még sok-sok azonosítat- 
lan szemszőrt, göndörödót 
vagy csak úgy előre merede- 
zőt, és ajkakat, szigorúakat, 
bujákat, natúr telteket és rúzs
tól csöpögóket. Aztán szőrö
ket és ajkakat együtt a szem
mel, a füllel, az orral. Bemu
tatkoztak. Azt mondták el, 
mit üzennek, ha ez a kilenc- 
ven-valahány nap végre kimú
lik, s megszületik az új évezred 
s az új ember.

Az egyik szupermodellszáj 
azt kívánta a huszonegyedik 
századnak, hogy benne ne 
vágjanak ki több fát. A  másik 
a gyilkos kóroktól óvott, a 
harmadik szerint küzdenünk 
kell, a negyedik szerint elég, 
ha szeretjük egymást, az ötö
dik meg azt kiáltotta: nehogy 
már az életet túlontúl komo
lyan vegyük.

Itt a Zoomban leginkább 
küzdöttünk. Szupervarkocso-

A  győztes 18 éves B a ltaván  M a r ia n n . A z  egzotikus lány  
egzotikus utazást nyert f o tó  is za  fer en c

kát, vállakat és kebleket ta- 
szajtottunk arrébb, csak hogy 
levegőhöz jussunk. Közben a 
kifutón a tizenöt lány ide-oda 
vonult. Most éppen divatszür
ke bikiniben és az arra hanya
gul fölvett, teljesen átlátszó 
babarózsaszín kabátkában, 
amit csábosán le-le eresztet
tek, hogy a zsűri minél jobban 
lássa a testet. Melyeket annyi
ra tökéletesre szőrtelenítet- 
tek-sminkeltek, hogy az már 
maga volt az unalom. Változa
tosságot csak az anyajegyek 
hoztak, derékon, mellen, nya
kon, és üdítően hatottak -  há
la a kifutónak -  a piszkos tal
pak és ujjak. A  férfiak így is 
fel-fel nyögtek, és furcsán 
mozdulatlanná merevedtek. 
A  mellettem álló kamerás em
ber is. Ideje volt. Szörnyen fá
rasztó együtt forogni valaki
vel, csak azért, hogy lássunk.

Este tízre a Zoomban elfo
gyott a levegő, a zsűri végre 
döntött. Baltavánt találta a 
legszuperebbnek. Azt a tizen
nyolc éves szekszárdi gimna

zista lányt, aki dehogy akart 
modell lenni. Csakhogy a nyá
ron egyetlen napra a barátai
val Siófokra utazott. Ott bók
lászott Alex, a kék s^m ű is, a 
New Image Models ügynök
ségtől. Meglátta Baltaván 64 
centis derekát, 89 centis csípó- 
és mellbőségét, s rögtön le 
akarta fényképezni. A  lány 
tiltakozott. A  gépészmérnök 
apa meg az építészmérnök 
anya is félt. Most meg tessék, 
Baltaván Mariann első lett. 
Mehet Kínába.

Az arca egzotikus, a szája 
durcás. A  ráadott cipőt, a tíz 
centiméteres orral viccesnek 
találja, a rá rohanó újságírók 
üres, csacska, unalmas kérdé
seit jól állja, s ha engedik, és 
kíváncsiak, akkor olyasmit 
mond, nem szeretné, ha az éle
te túl nagyot változna, de mit 
tegyen. Es hogy most alig bírja 
elviselni a pillanatot: remeg, és 
minden porcikájával gyönyö
rűséget, boldogságot érez.

Lottószámok
A  38. heti 5/90-es lottó nyerőszámai: 

4 41 55 58 88

A  38. heti 6/45-ös lottó nyerőszámai: 

2 3 7 22 30 31

Pótszám: 6
A jokerszám mindkét lottón:

430904

Mézes ellentétek
Rom án méhészek azzal vá
dolják Magyarországot, 
hogy rágalom hadjáratot in 
d íto tt a román méz ellen.

MH-Bukarest___________

Magyar méhészek állítják -  
szól a panasz -  a romániai 
mézben agyhártyagyulladást 
okozó vírusok lennének fe l
lelhetők. A  magyar kam
pány következtében a romá
niai méz legnagyobb felvá
sárlója, az évi 2500 tonnát 
importáló Németország 
máris fenntartásokat
hangoztat a termék iránt. Ez 
súlyos csapást jelent a romá
niai méhészetre, hiszen Né
metország az ország mézter
mésének 68 százalékát vásá
rolta föl.

A  Romániai Méhészek 
Szövetsége 20 ezer tagja ne
vében panaszával a román 
mezőgazdasági minisztéri
umhoz fordult. A  tárcát ar
ró l tájékoztatják, hogy a ma
gyar kampány oka letörni a 
legfőbb konkurenst, Romá
niát. Tudomásuk szerint a 
magyar méhészek a német 
partnert levélben tájékoz
tatták, hogy a Romániában 
alkalmazott 55-60 Celsius 
fokos kezelés nem öli ki 
az agyhártyagyulladás víru
sait, egyben pedig felajánl
ják segítségüket a németek
nek.

A  romániai méhészek at
tól tartanak, hogy a mézex
port leállásával sokan fe l
hagynak a mesterséggel, le
csökken a méhállomány. Ez 
pedig károsan hathat a virá
gok beporzására, és ökológi
ai gondokat okozhat.

A  Cotidianul című buka
resti napilap mindennek 
kapcsán rámutat: a vádasko
dások ellenére Magyaror
szág továbbra is vásárol ro
mán mézet, ami „m inden
nek a teteje” .

B. T.

Now you can see the sentences from the cassette. Rewind 
the cassette and listen to them again.

I like babies, 
i  like children.
I like cats.
I don’t like dogs or insects.
I don't like bats either.
Mmmm. I like meat and 1 like chocolate but I don't like fruit 
or eggs. I like ties and hats because they're elegant, but I 
don't always iike jeans. And last but not least I like lion 
tamers. They’re my colleagues.

R E A D IN G  &  L IS T E N IN G

Listen and repeat the sentences. Practise the pronounciation 
of don't.
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Now look at Leo’s (my) word groups. Number my likes and 
dislikes in the order you hear them on the cassette. Then 
write them on the lines.
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m, listen to the categories on the cassette, look at the notes in 
f  VOCABULARY 1 and your notes in VOCABULARY 2, 

and write sentences in the boxes with I like/I don't like... 
Use the first anti the second columns only.
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HÍRHASÁBJövő év végén Pándy-perHoltan került elő a kútból
az újszilvás! kisgyermek

Egy elhagyatott tanya kiszáradt kútjában találtak rá Újszilvá-
son az éppen egy hónappal ezelőtt eltűnt 9 hónapos kisfiú,
Szili Máté holttestére. A kis tetem orvosszakértői vizsgálatát
mára tervezik. Ha kiderült, mikor és mi okozta a gyerek halá-
lát, a rendőrség eldönti, milyen minősítés szerint folytatja
a nyomozást.

Csütörtökön vette észre az
idős asszony a pici testet, ám
miután gyengén látott, szom-
bat délelőtt áthívta egyik
hozzátartozóját is. Ekkor vált
bizonyossá, hogy a gyermek
teteme fekszik a kút mélyén.

A holttest boncolását má-
ra tervezik. Ezt követően
kaphatnak választ a rend-
őrök arra, hogy milyen régen
halt meg a kisgyerek, s mi
okozta a halálát. Mindezek
ismeretében dönthetnek a
nyomozás vezetői, átminősít-
sék-e az ügyben folytatott el-
járást. Ha megállapítható va-
lakinek a felelőssége a gyer-
mek halálában, újabb kihall-
gatásokat kezdeményeznek.

Marlene élete filmenradványaira és csontjaira buk-
kantak a férfi egyik házának
alagsorában. Az eddig elvég-
zett szakértői vizsgálatok nem
zárják ki. hogy a gyanúsított
egy tucatnál is több személyt
tett el láb alól. A belga nyo-
mozók feltételezése szerint az
áldozatok azon nők közül ke-
rültek ki. akiket a most hetve-
nes éveiben járó férfi házas-
sági hirdetésekkel Magyaror-
szágról Belgiumba csábított.

A belga hatóságok októ-
berben újabb küldöttséget me-
nesztettek Budapestre (né-
hány hónapon belül már a har-
madikat), s a nyomozók Kana-
dát is rövidesen felkeresik,
ahol Pándy Tímea nevű mos-
tohalánya egy rokonánál ide-
iglenesen tartózkodott, miután
Brüsszelben szerencsésen túl-
élt egy gyilkossági kísérletet.

Az államügyészség szerint
addig a bűncselekmények fel-
tételezett helyszínein. Pándy
három brüsszeli házában még
több ízben rekonstruálják a
történteket - erre négy-öt
hónapon belül kerülhet sor.
A nyomozók egyelőre kizáró-
lag Pándy Ágnes vallomására
támaszkodhatnak, hiszen a
legalább hat gyilkosság kiter-
velésével és végrehajtásával
gyanúsított apa 1997. október
17-ei letartóztatása óta kono-
kul hallgat. Az idős lelkész
lánya korábban részletesen
feltárta, hogy <a '80-as évek
második felében hogyan tet-
ték el láb alól az '50-es évek-
ben Belgiumba vándorolt
Pándy két előző házastársát,
négy édes- vagy mostohagyer-
mekét, összesen hat személyt.

A nyomozóhatóságok arra
a kérdésre is választ szeretné-
nek kapni, kiknek a földi ma-

A többszörös gyilkossággal
vádolt Pándy András és leg-
idősebb lánya legkorábban
bő egy év múlva állhat bíró-
ság elé - közölte a brüsszeli
államügyészség.

(MTI) A Marlene Dietrich
életét bemutató film a tervek
szerint 2000 tavaszán kerül a
német* mozikba. A dívát ját-
szó Katja Fiint félreismerhe-
tetlenül hasonlít a legendás
német színésznőre. A film-
csillag életét bemutató film, a
..Marlene” mintegy 18 millió
márkába kerül. Á forgatás
augusztus óta folyik. A team
ötven munkanap alatt akarja

megörökíteni Marlene Dietrich életét. Ezért tértek vissza Ba-
belsbergbe, ahol 1929-ben a világsikert aratott film. A kék an-
gyal elkészült. Ma a díváról elnevezett csarnokban ott állnak
Marlene Los Angeles-i villájának és a villa úszómedencéjé-
nek kulisszái. Az igazi kihívást az jelenti, hogy érzékeltetni
tudják a légkört, amely Dietrichet körülvette - magyarázza
Fiint. A film cselekménye 1930 és 1945 közt játszódik - a film-
csillag életútját mutatja be Berlintől egészen a csúcsig. A for-
gatókönyv írója. Christian Pfannenschmidt szerint a film nem
életrajz, hanem ..elbeszéli Dietrich életét”.

MH-Brüsszel
Valamikor a jövő év végén
kezdődhet az a monstre per,
amely a hosszú éveken át pro-
testáns lelkészként tevékeny-
kedő, magyar származású
Pándy András és Ágnes nevű
lánya szerepét tisztázott fel-
deríteni hat hozzátartozójuk
rejtélyes eltűnésében - jelen-
tette be a brüsszeli állam-
ügyészség szóvivője. Jos Cöl-
pin szerint Bruno Bulthé vizs-
gálóbíró jövő júniusban zár-
hatja le a nyomozást, ezt köve-
tően beterjesztik a vádiratot,
és az illetékes bírói szerv kitűzi
a per kezdetének időpontját.

Minden valószínűség szerint
legkésőbb ma vagy holnap
átminősíti a rendőrség Szili
Máté eltűnése ügyében a
családi állás megváltoztatá-
sának alapos gyanúja miatt
indított nyomozást. A 9 hó-
napos kisgyereknek éppen
egy hónappal ezelőtt, megle-
hetősen titokzatos körülmé-
nyek között veszett nyoma.
Az édesanya elmondása sze-
rint a családi házból éjszaka
vitte el valaki a kisfiút. Az-
óta kihallgatták a hozzátar-

tozókat, köztük a külön élő
férjet is, de nem bukkantak a
gyermek nyomára.

Nagy Judit, a Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság sajtó-
referense lapunk érdeklődé-
sére elmondta: egy Újszilvás
belterületén lévő gazdátlan
tanyán találtak rá Máté holt-
testére. Az elhagyott telket
egy közelben lakó idős
asszony gondozgatta. A kert-
ben lévő körülbelül öt méter
mély kiszáradt kútba több-
nyire csak szemetet hordtak. Radioaktív anyagot csempésztek

(MTI) Két tartálynyi radioaktív stronciumot találtak az uk-
rán hatóságok egy dagesztáni férfinál, akit Ungváron vettek
őrizetbe - írta szombaton az AP hírügynökség ukrán hivata-
los forrásokra hivatkozva. A rendkívüli helyzetek miniszté-
riumának közlése szerint a csempész egy rutinellenőrzés so-
rán bukott le. A nála talált tartályokban összesen 300 gramm
sugárzó anyag volt. A rendőrség vizsgálatot indított annak ki-
derítésére, hogy a veszélyes szállítmány honnan eredt, s mi
volt vele az őrizetbe vett férfi célja. A Szovjetunió összeomlá-
sa óta világszerte komoly aggodalom forrása az orosz nukleá-
ris alapanyagok burjánzó terjedése, jóllehet Oroszország állí-
tása szerint nem hagyta el az országot jelentős mennyiségű,
fegyverekben is használható nukleáris nyersanyag - írta kom-
mentárjában az AP.

Meggyalázták Greta Garbo sírját?
(MTI) Egy Stockholm melletti temetőben felborulva találták
Greta Garbo, az egykori színészlegenda síremlékét. A svéd
rendőrség első szombati bejelentése szerint sírgyalázás tör-
tént, később azonban az illetékesek nem zárták ki. hogy a
sírkő véletlenül borult fel. A Skogskyrkogaarden temető őrei
szombat reggel vették észre, hogy a síremlék felborult. A sír-
gyalázásról szóló első jelentések után a rendőrség illetékese a
francia hírügynökségnek azt mondta, egyelőre nem lehet
biztonsággal megállapítani, hogy szándékos cselekedetről
vagy véletlenről van szó. A sír környékét ugyanis az előző na-
pokban sokat locsolták, majd nagy esőzések is voltak, ezért a
sírkő talapzatát víz borította el. Az 1990-ben New Yorkban
elhunyt színésznő hamvait tavaly nyáron helyezték végső
nyugalomra.

• Gy. Z.•G. Z.

Újabb nagy erejű földrengés Tajvanon
adása viszont már több mint
2000 halálos áldozatról számol
be. s több mint 8500-an sebe-
sültek meg. Kedd óta egyéb-
ként már majdnem 6600 utó-
rengést észleltek Tajvanon.
Tajcsung városának egyes ré-
szein (ez a sziget harmadik
legnagyobb települése) meg-
szakadt az áramszolgáltatás.

Szombaton erősen megfo-
gyatkozott a remény, hogy
még túlélőkre akadnak a ro-
mok alatt, és hatalmas buldó-
zerekkel hozzáláttak a több
tonna törmelék eltakarításá-
hoz. A mentési munkálato-
kat különösen nehezíti, hogy

A hétvégén több nagy erejű földrengés rázta meg Tajvant,
megremegtetve a főváros, Tajpej épületeit is. A Richter-ská-
la szerint 5,6-es, illetve 6,8-es fokozatú földrengés epicentru-
ma távol esett a sziget központjától. A vasárnapi földmozgás
során legalább négyen meghaltak, s több, már korábban meg-
rongálódott épület is összeomlott.

lanná vált ember megsegí-
tésére. Alkalmazásával fel-
gyorsítható az infrastruktúra,
valamint az ipari kapacitás és
a mezőgazdaságban okozott
károk helyreállítása, aminek
összes költségét több mint 3
milliárd dollárra becsülik.

A tajvani hatóságok szerint
1981 ember vesztette életét a
földmozgásban. Az AP  hír-

MTI .
Hat hónapra szóló szükségál-
lapotot hirdetett ki szomba-
ton Tajvan elnöke. Az életbe
lépése előtt törvényhozási jó-
váhagyást is igénylő államfői
döntés egyik fő célja súlyos
megtorlások kilátásba helye-
zésével elejét venni a fekete-
piaci nyerészkedésnek, vala-
mint katonák és rendőrök ki-
vezénylésével fenntartani a
rendet a katasztrófa sújtotta
területeken. Az elnöki ren-
delet felhatalmazza a kor-
mányt. hogy igénybe vegye a
hadsereget a lakosság eva-
kuálásához és a segítségnyúj-
táshoz. A földrengés követ-
kezményeinek elhárítására
indított műveletek keretében
egyúttal felfüggeszti a ma-
gántulajdonra és a szabad
mozgásra vonatkozó, hatá-
lyos jogszabályokat. A szük-
ségállapot lehetővé teszi a
kormány számára, hogy
rendkívüli intézkedéseket,
hozzon a 100 ezer hajlékta-

Athén környékén is megmozdult a föld
Újabb, szerencsére csak kisebb erejű földrengés történt szombat
este Görögországban. A földmozgás - amelynek epicentruma kö-
rülbelül 20 kilométerre volt északnyugatra Athéntól - a nyílt vé-
gű Richter-skála szerint 4.1-es erősségű volt. Nincsenek hírek se
károkról, se személyi sérülésekről. Mindenesetre a rengést érezni
lehetett azokban a városnegyedekben, ahol a hónap eleji, 5,9-es
erősségű földrengés pusztított, s itt - mint az AFP hírügynökség
jelenti - az újabb földmozgás pánikot keltett a lakosság körében.
A Richter-skálán mérve 5,1-es erősségű földrengés rázta meg
Irán déli részét péntek este. A rengés epicentrumát az öböltől
nem messze regisztrálták. Az első jelentések szerint több telepü-
lésen anyagi károk keletkeztek, és lakóházak is megrongálódtak.
Ugyancsak péntek este 45-es erősségű földmozgást észleltek Tö-
rökország északnyugati részén is. Az első beszámolók nem tettek

- említést esetleges áldozatokról, illetve anyagi károkról. -

Mincsienben összedőlt egy épület. Szükségállapotot hirdettek ki FOTÓ: MTl/EPA/AFP

Megfulladt a pincében
(MH) Győrszemerén egy negyvennégy éves férfi lett áldozata
a mustgáznak. A figyelmeztetés ellenére vasárnap délelőtt vi-
gyázatlanul ment le saját pincéjébe, hogy megnézze a szüret
eredményét. A mustgáz észrevétlenül elkábította. Miután
már hosszabb ideje nem tért vissza, a felesége is utánament.
Ó is a pincében maradt. Szerencsére a fiuk is a helyszínen tar-
tózkodott, és óvatosabb volt szüleinél, segítséget kért. A hely-
színre érkező szakemberek a-házasfiárt felhozták a pincéből,
de a negyvennégy évesTérfin már nem tudtak segíteni.

mint a salgótarjáni Központi
Különleges Mentőszolgálat
két tagja, valamint két kutya.
Mancs és Viking. Lehóczky
László szerint a szombati
újabb földrengés okozta ká-
rok felmérése után vasárnap

rint este nyolc óra után Le-
hóczky László, a miskolci
Speciális Felderítő és Mentő-
csoport vezetője. A csapat
tagjai jelenleg dolgoznak,
csak lapzártánk idején térnek
nyugovóra. Mint ismert, a
földrengés helyszínén csütör- dől majd el, hogy a tajvaniak
tök óla s<gua  mentesben tartanak-e ä továb-
miskoíci'csapát három, valá- Obiakban is munkájukra.

a szigetországban beköszön-
tött az esős évszak.

A tajvani földrengés hely-
színén tartózkodó magyar
mentőcsapat valamennyi tag-
ja jól van. a szombati földren-
gést szálláshelyükön élték át
- tájékoztatta az MTI-t szom-
baton, közép-európai idő
szerint délben, helyi idő sze-
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Ámul az esti Pest. Az őszi
éjszaka fülledt, az elegáns
Ándrássy út egyik háza elé fu-
ra figurák érkeznek. A férfiak
haja fényes-loboncos, vállat
verdeső, vagy a fejük közepé-
ből nő  ki három vékony var-
kocs formájában. A nők gálád
szépek. gazellahosszúak,
mintha a Playboy, a Bon Ton
vagy a Bravo Girl oldalairól
vágták volna ki őket. Ide az ut-
cára, ahol pár méterrel arrébb
rongyos ember bújik derékig a
kukába, az autók meg eszeve-
szetten rohannak, egymásba.

Zoom Fashion Café. Ami-
lyen a kint, olyan a bent. Már-
már elviselhetetlen. Az ele-
gáns kávézó közepébe fém ki-
futót építettek, erre lép majd
tizenöt nő, hol cipőben, hol
mezítláb. Hol szoknyában, hol
farmerban, hol pedig majd-
nem mindent megmutató
fürdőruhában. Mert mind-
egyik azt hiszi, ő lesz a legszu-
perebb modell, az, aki novem-
berben majd a messzi Kínába
utazhat, a szupermodellek vi-
lágversenyére.

Nyolcszáz magyar lány
képzelte így. Ebből megnéz-
tek-kidobtak hétszázhúszat,
abból még hatvanötöt, így ma-
radt tizenöt. Őket edzették
két teljes hónapon át.

Láttuk a falon. Kivetítették
a kávéházban, hogy miként ül-
tek bele a nyitott piros autóba
vagy a dzsipbe, miként vonul-
tak le-föl. oldalt meg vissza a
siófoki parton, hogyan vízifo-
ciztak bukósisakban, vágód-
tak el, és  bújtak a stég alá. Lát-
tunk még sok-sok azonosítat-
lan szemszőrt, göndörödőt
vagy csak úgy előre merede-
zőt. és ajkakat, szigorúakat,
bujákat, natúr telteket és rúzs-
tól csöpögőket. Aztán szőrö-
ket és ajkakat együtt a szem-
mel. a füllel, az orral. Bemu-
tatkoztak. Azt mondták el.
mit üzennek, ha ez a kilenc-
ven-valahány nap végre kimú-
lik. s megszületik az új évezred
s az új ember.

Az egyik szupermodellszáj
azt kívánta a huszonegyedik
századnak, hogy benne ne
vágjanak ki több fát. A másik
a gyilkos kóroktól óvott, a
harmadik szerint küzdenünk
kell, a negyedik szerint elég,
ha szeretjük egymást, az ötö-
dik meg azt kiáltotta: nehogy
már az életet túlontúl komo-
lyan vegyük.

Itt a Zoomban leginkább
küzdöttünk. Szupervarkocso-

LISTENING READING & LISTENING

Now you can see the sentences írom the cassette. Rewind
the cassette and hsten to them again.

1 like babies.
1 like children.
1 like cats.
I don’t like dogs or insccts.
I don’t like bats either.
Mminm. I like meat and I like chocolale bul I dórit like fruil
or eggs. I like ties and hars because thcy’rc elegant, bút I
don’t always like jeans. And last bút not least I like lion
tamers. They’re my colleagues.

Now look at Leo’s (my) word groups. Number my likes and
dislikes in the order you hear them on the cassette. Then
write them on the tines.

Mézes ellentétek
Román méhészek azzal vá-
dolják Magyarországot,
hogy rágalomhadjáratot in-
dított a román méz ellen.

íruit
inse< Is
dogs

lion laincrs

I don’t like...I l ike . . .

&
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MH-Bukarest
Magyar méhészek állítják -
szól a panasz - a romániai
mézben agyhártyagyulladást
okozó vírusok lennének fel-
lelhetők. A magyar kam-
pány következtében a romá-
niai méz legnagyobb felvá-
sárlója. az évi 2500 tonnát
importáló Németország
máris fenntartásokat
hangoztat a termék iránt. Ez
súlyos csapást jelent a romá-
niai méhészetre, hiszen Né-
metország az ország mézter-
mésének 68 százalékát vásá-
rolta föl.

A Romániai Méhészek
Szövetsége 20 ezer tagja ne-
vében panaszával a román
mezőgazdasági minisztéri-
umhoz fordult. A tárcát ar-
ról tájékoztatják, hogy a ma-
gyar kampány oka letörni a
legfőbb konkurenst, Romá-
niát. Tudomásuk szerint a
magyar méhészek a német
partnert levélben tájékoz-
tatták, hogy a Romániában
alkalmazott 55-60 Celsius
fokos kezelés nem öli ki
az agyhártyagyulladás víru-
sait, egyben pedig felajánl-
ják segítségüket a németek-
nek.

A romániai méhészek at-
tól tartanak, hogy a mézex-
port leállásával sokan fel-
hagynak a mesterséggel, le-
csökken a méhállomány. Ez
pedig károsan hathat a virá-
gok beporzására, és ökológi-
ai gondokat okozhat.

A Cotidianul című buka-
resti napilap mindennek
kapcsán rámutat: a vádasko-
dások ellenére Magyaror-
szág továbbra is vásárol ro-
mán mézet, ami „minden-
nek a teteje".

• B.T.

READING & LISTENING

Listen and repeat the sentences. Practisc the pronounciation
of dórit.

A győztes 18 éves Baltaván Mariann. Az egzotikus lány
egzotikus utazást nyert FOTÓ: ISZA FERENC

zista lányt, aki dehogy akart
modell lenni. Csakhogy a nyá-
ron egyetlen napra a barátai-
val Siófokra utazott. Ott bók-
lászott Alex, a kék s mű is, a
New Image Models ügynök-
ségtől. Meglátta Baltaván 64
centis derekát, 89 centis csípő-
és mellbőségét, s rögtön le
akarta fényképezni. A lány
tiltakozott. A gépészmérnök
apa meg az építészmérnök
anya is félt. Most meg tessék,
Baltaván Mariann első lett.
Mehet Kínába.

Az arca egzotikus, a szája
durcás. A ráadott cipőt, a tíz
centiméteres orral viccesnek
találja, a rá rohanó újságírók
üres, csacska, unalmas kérdé-
seit jól állja, s ha engedik, és
kíváncsiak, akkor olyasmit
mond, nem szeretné, ha az éle-
te túl nagyot változna, de mit
tegyen. Es hogy most alig bírja
elviselni a pillanatot: remeg, és
minden porcikájával gyönyö-
rűséget, boldogságot érez.

Listen to the categories on the cassette, look at the notes in
VOCABULARY 1 and your notes in VOCABULARY 2,
and write sentences in the boxes with I like/1 don’t like...
Use the first and the second columns only.

kát, vállakat és kebleket ta-
szajtottunk arrébb, csak hogy
levegőhöz jussunk. Közben a
kifutón a tizenöt lány ide-oda
vonult. Most éppen divatszür-
ke bikiniben és az arra hanya-
gul fölvett, teljesen átlátszó
babarózsaszín kabátkában,
amit csábosán le-le eresztet-
tek. hogy a zsűri minél jobban
lássa a testet. Melyeket annyi-
ra tökéletesre szórté lenítet-
tek-sminkeltek, hogy az már
maga volt az unalom. Változa-
tosságot csak az anyajegyek
hoztak, derékon, mellen, nya-
kon. és üdítően hatottak - há-
la a kifutónak - a piszkos tal-
pak és ujjak. A férfiak így is
fel-fel nyögtek, és furcsán
mozdulatlanná merevedtek.
A mellettem álló kamerás em-
ber is. Ideje volt. Szörnyen fá-
rasztó együtt forogni valaki-
vel. csak azért, hogy lássunk.

Este tízre a Zoomban elfo-
gyott a levegő, a zsűri végre
döntött. Baltavánt találta a
legszuperebbnek. Azt a tizen-
nyolc éves szekszárdi gimna-
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